[image: IMG495]
Администрация Громовского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 февраля  2025 г.                                  № 66

	[bookmark: _GoBack]«О  внесении изменений и дополнений в постановление 437 от 20.11.2024 года   «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям, а  также физическим лицам – производителям товаров,  работ, услуг из бюджета Громовского сельского поселения».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Громовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_3] 1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат предприятию, оказывающему банные услуги населению Громовского сельского поселения, из бюджета Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:
в пункте 6.7 раздела 6 «Порядок проведения отбора получателей субсидии» добавить первый абзац следующего содержания:
«Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным правовым актом требованиям с учетом следующего:
сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;
сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерий оценки, составляет 100 процентов;
начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;
шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;
в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки».

в пункте 6.9 раздела 6 «Порядок проведения отбора получателей субсидии» добавить первый абзац следующего содержания:
непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в объявлении о проведении отбора, предусмотренных правовым актом

в пункте 6.16 раздела 6 «Порядок проведения отбора получателей субсидии» дополнить пунктами следующего содержания:
1) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
2) дата, время и место оценки заявок (в случае проведения конкурса);
3) информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
4) информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с
указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки;
5) последовательность оценки заявок, присвоенные заявкам значения по
 каждому из предусмотренных критериев оценки, показателей критериев оценки (при необходимости), принятое на основании результатов оценки заявок решение о присвоении заявкам порядковых номеров (в случае проведения конкурса);

          2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Громовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_23]4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                    А.П. Кутузов

Исп.: Вострейкина Т.А 8(81379) 99-466

image1.jpeg